平成２４年１２月吉日

青年部会員各位

                          広島商工会議所青年部

会 長  川村  聡

                         ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ HIROSHIMA 委員会

委員長  郷田 克也

広島商工会議所青年部（平成２４年度１月例会）の開催について

（ご 案 内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本事業運営につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 本年度スローガン“こころから”の３つのキーワードから Global に着目し、世界から見た広島
をご講演いただく例会を開催致します。地方都市広島から、未来を創る我々青年経済人が Global
に躍動していくための道標となること期待しております。
 講師の杉原氏は、楽天株式会社の創成期から幹部としてご活躍され、海外経験も豊富です。また、

楽天ブックス株式会社の事業を通じて、お客様へのおもてなしも工夫されておられます。創成期か

らの経験談も織り交ぜ、また、楽天株式会社の大胆かつダイナミックな Global 展開を中枢で指揮
されておられる目線からのお話で、我々広島の青年経済人が Global に躍動する一助となり、会員
各位のビジネス拡大の足掛かりとなれば幸いです。
 また、懇親会では、鏡開きを行い、新たな年を皆様と一緒に迎え、更なる親交を深める歓談の場

をご用意させていただきます。
 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ご参加くださいますよう宜しくお願い

いたします。
敬具

記

日 時  平成２５年１月２３日(水) １８：００～２１：３０
     講演会 １８：００～１９：３５ 懇親会 １９：５５～２１：３０

場 所  ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 ３階「アカシア」

内 容  講演会：テーマ「世界から見た広島」
         講師 楽天株式会社 取締役常務執行役員 杉原 章郎 氏

懇親会  登録料  ５，０００円（当日受付にて申し受けます。）
      ※キャンセルの場合は３日前まで。以降は会費徴収いたします。
      ※出欠回答は１月９日(水) までに事務局宛ご返信下さい。
       （出欠の如何に関わらず、必ずご返信ください。）
      ※懇親会では酒類を供しますので、ご本人運転のお車でのご来場はお控えください。

【 事務局 】

      〒730-8510 広島市中区基町 5-44

       広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：吉岡・佐久田）

        TEL：082-222-6661 FAX：082-222-6006

        E-mail：yeg@hiroshimacci.or.jp HP：http://www.h-yeg.jp

以 上

＜講師プロフィール＞

                楽天株式会社
              取締役常務執行役員 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ人事部担当役員

               杉原 章郎  Akio Sugihara

■職歴・経歴

1969 年広島県生まれ。

1988 年修道高等学校卒業。 94 年 慶應義塾大学総合政策学部卒業。 96

年慶應義塾大学大学院政策メディア研究科修士課程修了後、インター

ネットシステムベンダーの会社を設立。当時活発になりつつあったＬ

ＡＮ +ｉｎｔｅｒｎｅｔの導入をコンサルティングする事業を展開。

しかし、もっとコンシューマに近いネットビジネスをやりたいと考え

97 年２月楽天市場の創業メンバーとして参画し、初期の出店営業部門

を立ち上げた。その後、取締役新規事業開発部長、取締役オークショ

ン部長を歴任し、2000 年  楽天ブックス株式会社  代表取締役社長に就

任。Ｅコマース最大の激戦区であるオンライン書籍販売部門を、最後

発ながら挑み、急成長を指揮している。また、 2003 年には各種デジタ

ルメディア商材のダウンロード販売を展開する楽天ダウンロードや、

マーチャンダイジング事業も担当するなど楽天グループ内の直接販売

事業を牽引している。

2006 年 4 月楽天株式会社取締役常務執行役員に就任（現任）。

2011 年 5 月楽天株式会社 DU 副担当役員

2011 年 7 月楽天株式会社 ﾊﾟｯｹｰｼﾞﾒﾃﾞｨｱ事業担当役員

2012 年 4 月楽天株式会社 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ人事部担当役員